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W numerze m.in.: Zebra-
nie w Nierodzimiu, Tur-
niej BRD, Jubileusz 80. 
urodzin Renaty Ciszew-
skiej, Renowacja rzeźb, 
Ustroń inkluzywnym mia-
stem, 32 Dzień na Czanto-
rii, Remontada 

Zorza polarna widziana od Jonka na Kępie. Zdjęcia zrobione między godz. 22.22 a 22.58  
w piątek 10 maja. To chyba najsilniejsza zorza od 1938 r.                         Fot. Konrad Kostka

W sobotę w Ustroniu mieszkańcy i tu-
ryści wzięli udział w V Nocy Muzeów. 
Ustrońskie muzea, galerie, instytucje 
przygotowały dla nich ciekawe wyda-
rzenia, a podczas wizyt w miejscach 
biorących udział w Nocy Muzeów moż-
na było zbierać naklejki. Zebranie 11  
z 13 naklejek upoważniało do odebrania 
nagród w Karczmie Wrzos, w której 
odbywała się Noc Planszówek. 

Muzea, galerie i inne placówki kultury 
nie tylko były otwarte w nietypowych 
popołudniowo-wieczornych godzinach, 
ale oferowały to, co miały najlepszego 
– wykłady, wystawy, wernisaże. Można 
było spotkać interesujących ludzi, ale tez 
swoich przyjaciół i znajomych. Będziemy 
wracać do tych chwil, bo w Ustroniu 
jest wiele ciekawych miejsc, wartych 
odwiedzenia nie tylko w Noc Muzeów. 

SCALAĆ 
I EFEKTYWNIE 
PROWADZIĆ 
RADĘ MIASTA

 (cd. na str. 9)

WYSTAWY
WYKŁADY

WERNISAŻE

Jak czuje się Pani jako przewodnicząca 
Rady Miasta Ustroń?
Czuję się odpowiedzialna, zaangażowana 
i przede wszystkim bardzo zależy mi, 
żeby moja praca przynosiła dobre efekty 
dla mieszkańców. Na tę chwilę nie do-
strzegam dużych różnic między byciem 
przewodniczącą, a radną, którą byłam  
w latach 2014-2018. Obie te funkcje wią-
żą się przede wszystkim z odpowiedzialną 
i uczciwą pracą na rzecz mieszkańców. 

(cd. na str. 4)

Rozmowa 
z Adrianą Kwapisz-Pietrzyk

przewodniczącą 
Rady Miasta Ustroń
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Zmiany persnolane w Wi-
śle. Burmistrz Tomasz Bujok 
po raz pierwszy postanowił 
powołać swojego zastępcę,  
w tym przypadku zastępczy-
nię. Stanowisko to obięła Ka-
tarzyna Czyż-Kaźmierczak, 
dotąd dyrektor Wiślańskiego 
Centrum Kultury (wcześniej 
szefowała wydziałowi kultu-
ry w ustrońskim ratuszu). Jej 

obowiązki w WCK przejęła 
długoletnia pracownica tej in-
stytucji, Anna Łupieżowiec. 
Jest etnologiem z wykształ-
cenia, pięknie gra na altówce  
i jeszcze piękniej śpiewa. 
 
Na terenie powiatu cieszyń-
skiego całodobowy dyżur 
pełni tylko jedna apteka. Pla-
cówka ta znajduje się w są-
siedztwie siedziby Starostwa 
Powiatowego w Cieszynie. 
Nie ma całodobowych dy-
żurów w aptekach na terenie 
Skoczowa, Ustronia, Strumie-
nia i Wisły. Plan funkcjono-
wania aptek określany jest co 
roku w uchwale Rady Powiatu 
Cieszyńskiego. 
 
Zbiornik wody w Czarnem 
zajmuje powierzchnię 40 ha 

i rozciąga się na długości po-
nad kilometra. Jego pojemność 
wynosi 5 mln m3. Zapora za-
częła funkcjonować na począt-
ku lat 70. minionego wieku. 
Budowa trwała sześć lat. Kilka 
razy zdała egzamin podczas 
ulewnych deszczów, co zapo-
biegło zalaniu Wisły i Ustronia 
przez falę powodziową. 

Najstarszą w cieszyńskim re-
gionie jest Parafia św. Jakuba 
Apostoła w Simoradzu. Zo-
stała utworzona w 1286 roku, 
a więc 738 lat temu. W kroni-
kach parafialnych zanotowano, 
że pierwszym proboszczem 
był ksiądz Tilo.

Teatr w Cieszynie od ponad 20 
lat korzysta z wydajnego syste-
mu klimatyzacji. Moderniza-

cja pomieszczeń kosztowała 
ponad 400 tys. zł. 

Trzy złote medale zdobyła 
Maria Juroszek, która tym 
razem swoją bogatą już ko-
lekcję, wzbogaciła podczas 
Mistrzostw Polski w siłowaniu 
na rękę. Zawody odbyły się  
w Międzychodzie, gdzie 
mieszkanka Cieszyna była 
najlepsza w kategoriach open 
kobiet na prawą rękę, ma-
sters kobiet na prawą rękę 
(waga +78 kg) oraz w grand 
masters kobiet. Na mistrzo-
stwach potrójna złota meda-
listka reprezentowała klub 
Cesaroki Cieszyn. Ten sukces 
dał jej kwalifikację do star-
tu w Mistrzostwach Europy  
i Mistrzostwach Świata Osób 
Niepełnosprawnych.        (nik) 

   

*  *  *

*  *  *

*  *  *

*  *  *

BEZPŁATNE KOREPETYCJE
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Można Inaczej” 

zaprasza na bezpłatne korepetycje w zakresie szkoły podstawo-
wej z przedmiotów: matematyka, fizyka, geografia, przyroda,  
j. angielski. Zapisy: 500-231-259.

DARMOWE PORADY PRAWNE
Potrzebujesz porady prawnej? Zapraszamy do skorzystania  

z oferowanej przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
„Można Inaczej” i Miasto Ustroń pomocy w formie nieodpłatnych 
porad prawnych, których udzielać będzie adwokat Tomasz Kiereś. 
Zapisy pod nr tel. 500231259.

*  *  *

Dla Pani Reni 
Zawsze elegancka i zadbana

nasza równiczna mama
Wrażliwość na piękno wysublimowana 
Estetka, a dla zespołu - świetna poetka 
Kocha przyrodę - psy, koty, ptaszęta 

zawsze o nich pamięta.
Jednym słowem - bracia mniejsi

byli by bez Niej biedniejsi 
Patriotyzm i pracowitość, 

pasja i perfekcjonizm 
przez duże P pisane  

z wielkim oddaniem w życiu stosowane!
Umiłowanie Ziemi Cieszyńskiej,  

do tradycji przywiązanie,  
odwaga z wyczuciem - 

do sukcesu kluczem 
Ponad ćwierć wieku temu  

Świat o Zespół Równicę wzbogaciła  
swe występy w Kraju i Europie  

z zespołem odbyła 
Owacje i brawa na stojąco  

motywowały do pracy bardziej znacząco  
Ziemia Cieszyńska zdaje się być ukontentowaną  

mając w szeregach tak ZACNĄ PANIĄ 
Niech nikt nie ma wątpliwości cienia  

Jej dzieło łączy pokolenia.  
Młodzi artyści pod opiekę dani,  

byli zawsze profesjonalnie przygotowani. 
Ustrońskie dożynki, na rynku kolędowanie  

Przez wielbicieli folkloru zostaną na zawsze zapamiętane. 
Reniu Renato! 

Twoja Równica spod gronia  
jest znakomitym ambasadorem Ustronia  

Szanujemy i cenimy Cię za to 
Wierzymy, że zawsze myślami jesteś z nami,  

cieszysz się zespołu sukcesami.  
Obiecujemy dzieło Twe pielęgnować,  
żadnego talentu nie damy zmarnować 

Jak sama napisała
„Bez miłości przeca źle na świecie”

My dopisujemy bez Równicy smutno byłoby przecie.
                                                                               Zefiryna
Estrada Regionalna „RÓWNICA„ Ustroń, 4 maja 2024 roku
O urodzinach Renaty Ciszewskiej piszemy na str. 8 

UWAGA!
PRZEDSIĘBIORCY HANDLUJĄCY 

NAPOJAMI ALKOHOLOWYMI
Burmistrz Miasta Ustroń przypomina o obowiązku uiszczenia 

drugiej raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów al-
koholowych, wynikającym z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Termin płatności drugiej raty upływa w dniu 31 maja 2024 r. 
Płatności należy dokonywać w kasie Urzędu Miasta Ustroń 

(parter) lub przelewem na konto bankowe: ING BANK ŚLĄSKI 
O/Bielsko-Biała 60 1050 1070 1000 0001 0102 5211

DZIĘKUJĘ ZA WSPÓŁPRACĘ

Zakończyłem pracę na stanowisku wiceburmistrza. Nadal bę-
dzie można mnie spotkać w biurze Pełnomocnika Burmistrza 
ds. profilaktyki uzależnień. Chcę podziękować mieszkańcom 
naszego miasta za 9 miesięcy mojej pracy jako zastępca 
burmistrza. To był krótki okres, ale bardzo intensywny. Dzię-
kuję wszystkim pracownikom naszego Urzędu oraz podległym 
jednostkom, które miałem okazję nadzorować. W tym czasie 
współpracowałem także z organizacjami pozarządowymi i 
instytucjami, którym także chcę wyrazić swoją wdzięczność. 
Była to dla mnie zaszczytna funkcja, ale również bardzo wy-
magająca. Starałem się, aby praca Urzędu była sprawniejsza 
i skuteczniejsza. Teraz przyszedł czas na zwolnienie tempa.
                                                               Z poważaniem, 
                                                                     Łukasz Sitek

19/2024/8/R

*   *   *

*   *   *
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USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

19/2024/1/R

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Anna Podżorska lat 93   ul. Choinkowa

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

*   *   *

*   *   *

*   *   *

INDUSTRIADA 2024
W tym roku Industriada przypada 1 czerwca, a my mamy  

w związku z tym dniem bardzo dobrą wiadomość. Po raz pierwszy 
od czasów pandemii powraca najbardziej lubiana atrakcja Indu-
striady w Ustroniu – wycieczki Ciuchcią trasą dawnych ośrodków 
przemysłowych z ciekawą opowieścią przewodnika. Wycieczki 
będą bezpłatne, godziny ich rozpoczęcia, to: 10.00, 11.30, 13.00, 
14.30, 16.00, obowiązują zapisy pod nr 514073107 lub mailowo 
pod adresem muzeumustronskie@op.pl. Chętni z Górnego Śląska 
już się zgłaszają, zapraszamy zatem ustroniaków do rezerwacji! 
Ponadto o godzinach 11.00, 12.30, 14.00 i 15.30 zaproponujemy 
zupełnie nową atrakcję Industriady – spacery z przewodnikiem 
po założeniu dawnej „Huty Klemensa”, na które też można się 
zapisywać. Poza tym, jak co roku, zorganizowany będzie pokaz 
kucia, gra terenowa i projekcje multimedialne. Szczegółowy 
program na www.muzeum.ustron.pl.         Muzeum Ustrońskie

KONCERT WIOSENNY 
OGNISKA MUZYCZNEGO

Towarzystwo Kształcenia Artystycznego w Ustroniu ser-
decznie zaprasza na Koncert Wiosenny w wykonaniu uczniów                                                     
Ogniska Muzycznego, który odbędzie się 20 maja o godz. 16.30  
w sali widowiskowej MDK „Prażakówka” przy ul. Daszyń-
skiego 28.

BEZPŁATNA 
AKCJA PROFILAKTYCZNA 

27 maja obchodzimy Dzień Diagnosty Laboratoryjnego.  
W tym dniu zorganizujemy w Laboratorium akcję profilaktyki 
zdrowotnej. Tego dnia dla wszystkich chętnych wykonamy bez-
płatnie jedno z najważniejszych badań diagnostycznych – badanie 
morfologii krwi (5diff).

Morfologia krwi należy do najważniejszych i najpowszechniej 
wykonywanych badań. Pozwala określić stan zdrowia badanego, 
wykryć niedokrwistość, zapalenia, zatrucia, choroby nowotwo-
rowe i wiele innych procesów chorobowych.  W badaniu profi-
laktycznym oznaczamy morfologię 5diff (czyli pełną morfologię  
z rozmazem automatycznym). Pracownicy Laboratorium – specja-
liści diagności laboratoryjni będą udzielać bezpłatnych informacji  
na temat badań laboratoryjnych oraz konsultować wyniki badań.

Akcja profilaktyczna odbędzie w godz. od 7.00 -11.00 w Labo-
ratorium MED-LAB-SUCHANEK ul. Stawowa 2A w Ustroniu.
oraz w naszych punktach pobrań w godz. 7.00-10.00: Cieszyn, ul. 
Sienkiewicza 1 (Przychodnia „Specjalista”), Cieszyn, ul. Liburnia 
5 (Przychodnia „ParkMedical”), Skoczów, ul. Gustawa Morcinka 
16/3 (Przychodnia „ ALFA”), Brenna, ul. Jatny 34   („Havana”) 

                          Karolina Suchanek-Solowska
      specjalista laboratoryjnej diagnostyki medycznej

 Laboratorium MED-LAB-SUCHANEK

Szanowni Mieszkańcy Ustronia!
W dniu 10 maja 2024 r. zakończyłem bardzo ważny etap 

w moim zawodowym życiu, jakim była praca na stanowisku 
Sekretarza Miasta Ustroń.

W związku z powyższym, pragnę podziękować Państwu, 
najserdeczniejszymi słowami uznania za wspólne 25 lat, 

podczas których przeżyliśmy wiele pięknych i ważnych chwil.
Przez ten czas, który spędziłem tutaj, 

doświadczyłem atmosfery wzajemnego wsparcia. 
Praca w ustrońskim Urzędzie Miasta była dla mnie 
zaszczytem, miejscem, gdzie zdobywałem nowe 

doświadczenie, ale przede wszystkim miejscem, w którym 
tworzyłem relacje z Wami, Mieszkańcami.

Jestem niezmiernie wdzięczny za te wszystkie lata, 
podczas których mogłem spędzać czas wśród aktywnej 

i tak drogiej mi społeczności Mieszkańców Ustronia.
Zabiorę ze sobą cenne doświadczenia i piękne wspomnienia.

Do zobaczenia na szlakach spacerowych i w innych 
miejscach naszego pięknego miasta.

               Z poważaniem,
                                                         Ireneusz Staniek

19/2024/2/R

WARSZTATY NA DZIEŃ MAMY
Z okazji Dnia Mamy serdecznie zapraszamy na wspólne war-

sztaty twórcze do Domku Pracy Twórczej w sobotę 25 maja. 
Koszt warsztatów- 20 zł. Godz. 10.00, 11.30 i 13.00. Zapisy pod 
nr tel. 600-504-638. Na wszystkich uczestników zajęć będzie 
czekał słodki poczęstunek.                           Muzeum Ustrońskie

DYŻUR PRZEWODNICZĄCEJ 
RADY MIASTA USTROŃ 

Przewodnicząca Rady Miasta Ustroń Adriana Kwapisz-Pietrzyk 
(tel. 571-571-419) pełni dyżury w środy od 14.00 do 16.30  
w Biurze Rady Miasta Ustroń (Urząd Miasta, II piętro, pok. nr 38). 

*   *   *

*   *   *

JORDANIA – PRELEKCJA 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły w Ustroniu  

serdecznie zaprasza na prelekcję multimedialną Izabeli Kuli: 
„Jordania na własną rękę”. Spotkanie odbędzie się w czwartek 
23 maja o godz. 17.00 w czytelni Biblioteki. Wstęp wolny.
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Będę chciała zadbać o dobrą komunikację w Radzie i to jest 
wyzwanie dla przewodniczącej, rozmawiać tak by realizować 
zadania ze wszystkimi radnymi, bo wiemy że jesteśmy z trzech 
różnych ugrupowań. Spodziewam się też, że rozmów z miesz-
kańcami będzie znacznie więcej. Zostałam przewodniczącą Rady 
Miasta we wtorek, a już w środę na pierwszym dyżurze pojawili 
się mieszkańcy. To jest w mojej ocenie najważniejsze zadanie 
przewodniczącej – żeby być dostępną dla mieszkańców, a radnych 
wspierać w skutecznej realizacji zadań, które zaplanowaliśmy 
sobie na tą kadencję ale też scalać i prowadzić wszystkich jak 
efektywny zespół, by realizować te kluczowe duże cele progra-
mowe. Chciałabym też, żebyśmy wszyscy rozmawiali, żeby 
moja pozycja nie była postrzegana jako odgórna, bo taka nie 
jest. Myślę, że wręcz przeciwnie. To jest służba mieszkańcom, 
ale też i radnym. 
Czy trudne były właśnie rozmowy nad ustaleniem priorytetów 
i podziałem funkcji w Radzie Miasta Ustroń? 
Rozmowy odbywały się zaraz po kampanii, więc jeszcze grały 
emocje, dało się odczuć rywalizację wyborczą. Chyba jednak 
wszyscy wykazaliśmy się dojrzałym podejściem do sprawy  
i szybko przypomnieliśmy sobie, jakie jest nasze zadanie – dla 
kogo my mamy generować wartości i cele, i jak bardzo podziały 
nie są potrzebne miastu i mieszkańcom. Odbyły się dwa spotkania 
reprezentantów każdego ugrupowania radnych. Kierując się zdro-
wym rozsądkiem oraz dobrem miasta, stosunkowo szybko doszli-
śmy do konsensusu, który zadowolił wszystkie strony. Jeśli chodzi 
o uzgodnienia, czym będziemy między innymi zajmować się  
w tej kadencji, to muszę powiedzieć, że ustaliliśmy je najszybciej. 
Mogę przypomnieć, że są to: boisko do rekreacyjnej gry w piłkę 
nożną w Hermanicach, rewitalizacja targowiska miejskiego, roz-
budowa infrastruktury sportowej przy szkole w Lipowcu, rozbu-
dowa ścieżek rowerowych, budowa żłobka miejskiego, lokalizacja  
i koncepcja basenu, rewitalizacja boiska w Nierodzimiu, projekt 
hali sportowej.
Jak wyobraża sobie Pani współpracę z burmistrzem, radnymi 
ze swojego ugrupowania, a jak z innymi? 
Trzeba sobie powiedzieć, że zarówno w Radzie Miasta, jak  
i w Urzędzie Miasta musi nastąpić porozumienie, synergia  
w działaniu i w funkcjonowaniu tych podmiotów. 
To naturalne, że w Urzędzie będziemy początkowo obserwo-

(cd. ze str. 1)

wać trudności adaptacyjne, naturalne dla wszystkich jednostek 
przy tak kluczowych zdarzeniach jak zmiana głównego zarząd-
cy. Wypracowany, dominujący od dziesiątek lat układ pracy  
w mieście dla wielu może być jedynym i właściwym wzorem 
wieloletniej, codziennej pracy, współpracy z poszczególnymi 
jednostkami. Kiedy pojawiają się nowe osoby, burmistrz, nowa 
Rada Miasta, nowi pracownicy to jasne, że na początku mogą 
pojawić się zgrzyty. To też bardzo dobry sygnał do otwarcia się 
na nowe, zaufania i w końcu optymalizacji pracy ku poprawie,  
o której wspominał burmistrz Paweł Sztefek. Proszę mi wierzyć, 
wszystkie emocje w końcu opadną i system zadziała dobrze, bo 
na tym najbardziej nam zależy. Nie możemy się w żaden sposób 
dzielić na ugrupowania, na mniejszość, większość, jesteśmy po 
prostu Radą Miasta Ustroń, która musi się komunikować z bur-
mistrzem, a ten musi zarządzać Urzędem Miasta. 
Mija dokładnie 10 lat od początku Pani pierwszej kadencji. 
Czy od tamtego czasu zmieniło się Pani spojrzenie na miasto, 
na jego potrzeby i rozwój?
Różnica na pewno jest w kilku zakresach. W tamtej kadencji 
zostałam przewodniczącą Komisji, która obecnie nazywa się 
Infrastruktury. Stało się to trochę przez przypadek, a potem oka-
zało się, że to jedna z najważniejszych komisji. Dużo rzeczy się 
w niej działo i dużo robiliśmy, były lata, gdy toczyło się ponad 
100 różnych postępowań w sprawie większych czy mniejszych 
inwestycji. Moje zawodowe doświadczenie bardzo się wtedy 
przydało, ale mimo to, wszystko było nowe. Stało się dla mnie 
jasne na przykład to, że burmistrz może być hamulcem, filtrem 
czy opozycją dla realizacji określonych celów. Okazało się, że 
ma więcej możliwości niż Rada, choć, o dziwo, ustawa mówi 
odwrotnie. Dlaczego tak jest? Myślę, że to właśnie kwestia prze-
wodniczącego, jako informującego oraz wspierającego radnych, 
zwłaszcza tych, którzy tego potrzebują, bo po raz pierwszy będą 
pracować na rzecz mieszkańców lub pracują zupełnie w innej 
specyfice czy branży i nigdy nie mierzyli się z wyzwaniami 
samorządu.
Dziś jestem już drugi raz radną i na pewno mam większą wiedzę  
o działaniu samorządu. Mam już na przykład świadomość, że jako 
radni przede wszystkim wnioskujemy do burmistrza, ale mamy 
też możliwość sprawdzenia, czy pewne rzeczy zostały zrobione. 
Mamy też większe uprawnienia, które dała radnym nowelizacja 
ustawy z 2018 roku. Liczę na to, że teraz będzie łatwiej działać 
również z tego powodu, że pan burmistrz Paweł Sztefek jest 
wybranym z naszego ugrupowania Ustroń Nasz Dom Nasze 
Miasto i ma te same cele, co radni. Jednak jako radni chcemy 
być bardziej aktywni, na przykład częściej korzystać z inicjatywy 
uchwałodawczej. 
Społeczeństwa się rozwijają i zmieniają i my musimy podążać za 
tymi zmianami. Będziemy zaspokajać nowe potrzeby mieszkań-
ców, ale musimy też pamiętać, że jesteśmy miastem wyjątkowym, 
bo mamy charakter turystyczny i uzdrowiskowy. Oczywiście nie 
podlegają dyskusji inwestycje związane z drogami, chodnikami, 
kanalizacją, odśnieżanie, sprzątanie itd. Pojawiają się jednak 
też potrzeby turystów, które w sposób pośredni wpływają na 
mieszkańców, dając im pracę, zarobki, dochody z podatków  
i czasem też utrudnienia. Niestety oferta atrakcji dla nich wcale 
się nie powiększyła.
Jak już można było przeczytać wyżej, basen pozostał naszym 
celem, choć zmieniło się trochę podejście do możliwości jego re-
alizacji. Nie upieram się, że miasto musi być twórcą tej inwestycji 
w stu procentach. Chciałabym przygotować analizę możliwości 
pozyskania wszelkich środków zewnętrznych, w tym nowych 
unijnych. To będzie ważne również w kontekście innych plano-
wanych inwestycji. W przypadku basenu inwestorem mógłby być 
prywatny przedsiębiorca, który współpracowałby z miastem na 
przykład w zakresie zniżek dla dzieci ze szkół i dla mieszkańców. 
W grę może wchodzić partnerstwo publiczno-prywatne. Może 
też to zrobić miasto, ale nie wyobrażam sobie takiej sytuacji bez 
udziału środków zewnętrznych. Różnica jest jednak taka pomię-
dzy tamtą, a tą kadencją, że zadłużenie naszego miasta wzrosło  
i to dość konkretnie. Mamy ponad 42-milionowe zadłużenie 
miasta na koniec 2023 roku. To sporo w stosunku do budżetu 
miasta, bo stanowi 37% dochodów wykonanych na koniec roku. 
Tutaj też trzeba będzie się zastanowić, co zrobić żeby polepszyć 
kondycję finansową miasta.
Dziękuję za rozmowę.                  Rozmawiała: Monika Niemiec

Adriana Kwapisz-Pietrzyk.                                           

SCALAĆ I EFEKTYWNIE 
PROWADZIĆ RADĘ MIASTA
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DROGIE PRZEBUDOWY
W czwartek 9 maja w Szkole Podstawowej nr 6 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Józefa Kreta odbyło się spotkanie miesz-
kańców, zwołane przez Zarząd Osiedla. Prowadził je prze-
wodniczący Zarządu Wit Kozub, który przywitał burmistrza 
Ustronia Pawła Sztefka oraz radnych z dzielnicy: Szymona 
Górnioka i Artura Kluza, a także naczelnika Wydziału Infra-
struktury Urzędu Miasta Jarosława Urbanowicza, dyrektora 
SP-6 Romana Langhammera, dyrektor Ośrodka Edukacyjno-
-Rehabilitacyjno-Wychowawczego Dorotę Kohut, komendant 
Straży Miejskiej Wiktorię Głowińską, dzielnicowego policjanta 
mł. asp. Tomasza Foriasa. 

Na początku zebrania przewodniczący Zarządu oraz miesz-
kańcy podziękowali Jolancie Hazuce za działalność na rzecz 
dzielnicy, którą prowadziła jako przewodnicząca Zarządu  

i radna dwóch poprzednich kadencji. Przypomniano jej zasługi 
w doprowadzeniu do realizacji przebudowy skrzyżowania ul. 
Katowickiej z ul. Skoczowską i Wiejską. Również Jolanta Hazuka 
podziękowała Zarządowi i mieszkańcom za współpracę.

Burmistrz Sztefek zabrał głos, dziękując za zaproszenie. Zazna-
czył, że dopiero drugi dzień jest oficjalnie gospodarzem miasta, 
więc chciałby się przysłuchiwać dyskusji mieszkańców i poznać 
problemy dzielnicy z ich perspektywy. Obecnie należy do nich 
na pewno komunikacja samochodów i pieszych w rejonie nowo 
wybudowanej galerii handlowej. Popołudniami, gdy rodzice 
wyjeżdżają z dziećmi z przedszkola, szkoły, Ośrodka skrzyżo-
wanie od strony ul. Szerokiej jest zakorkowane, bo dodatkowo 
wyjeżdżają kierowcy ze sklepów. Na razie są to tylko 2 markety, 
ale w najbliższym czasie powstanie ich jeszcze kilka i sytuacja 
będzie jeszcze trudniejsza. 

Jednym z proponowanych rozwiązań jest przekierowanie 
części ruchu na ul. Zagajnik, jednak wiąże się to z kosztowną 

Organizatorem turnieju BRD jest Kuratorium Oświaty, na-
tomiast Szkoła Podstawowa nr 2 udostępnia swój budynek na 
potrzeby imprezy. Pomocą służy także Wydział Ruchu Drogo-
wego Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie, który wspiera 
okręgowe eliminacje w Ustroniu. W ramach tegorocznej rywa-
lizacji konkurowały ze sobą drużyny z powiatów bielskiego, 
cieszyńskiego, pszczyńskiego, oraz żywieckiego.

Tym razem najlepszą w kategorii młodszej okazała się drużyna 
reprezentująca SP 1 w Ustroniu. Drużyna wystąpiła w składzie: 
Kamila Gogółka, Lena Polok, Grzegorz Kamiński, Sylwester Pu-
czek oraz Jerzy Nowak. W kategorii starszej zwyciężyli uczniowie 
reprezentujący Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mazańcowicach. 
Nagrody wręczał m.in. burmistrz Paweł Sztefek. 

Okręgowe eliminacje turnieju obyły się 9 maja w Szkole 
Podstawowej nr 2. Aż 10 drużyn podzielonych na dwie katego-
rie wiekowe i wyłonionych w ramach zawodów powiatowych, 
miało możliwość sprawdzenia, poziomu swoich umiejętności  
w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Mundurowi 
czynnie zaangażowali się w organizację turnieju, pełniąc funkcję 
sędziów poszczególnych konkurencji, specjalistów od nadzoru 
merytorycznego oraz osób odpowiedzialnych za zabezpieczenie 
miejsca rozgrywania konkurencji. Każdy z uczestników sprawdził 
swoją merytoryczną wiedzę w ramach testu znajomości przepisów 
ruchu drogowego, pokonania na rowerze toru przeszkód i wy-
kazania się znajomością przepisów w praktyce przez pokonanie 
trasy w miasteczku ruchu drogowego. Ostatnim elementem było 
praktyczne wykorzystanie wiedzy z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej, w ramach tak zwanych scenek sytuacyjnych, 
które oceniał ratownik medyczny.                                          (mb)

JEDYNKA NAJLEPSZA

W zebraniu uczestniczyli m.in. (od lewej): Paweł Mitręga, Wit Kozub, Tomasz Forias, Wiktoria Głowińska, Jarosław Urbanowicz, Paweł Sztefek, 
Szymon Górniok, Artur Kluz, (pierwsza z prawej strony) Jolanta Hazuka.                                                                               Fot. M. Niemiec

 (cd. na str. 6)

   Fot. M. Bielesz
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ODWOŁANIE 
WICEBURMISTRZA

I SEKRETARZA

Ireneusz Staniek z żoną i Łukasz Sitek w Muzeum im. ks. Piotra 
Wowry podczas V Nocy Muzeów.  Fot. M. Niemiec

przebudową. Naczelnik Urbanowicz tłumaczył, że szybka in-
westycja musiałaby się opierać o przepisy specustawy drogowej  
i tzw. decyzję ZRID, na mocy której można przejąć konieczne 
grunty pod drogę, płacąc za nie zgodnie z wyceną rzeczoznawcy, 
obecnie jest to 120-140 zł za m2. Tworząc taki projekt trzeba mieć 
zagwarantowane środki na wykup. Projekt kosztowałby 150 tys. 
zł, a wykupione grunty ponad 1 mln zł. Oczywiście są to jedynie 
szacunkowe koszty, ale pokazujące skalę wydatków. Jeden z 
mieszkańców pytał, czy nie można wykorzystać ślepego odcinka 
dawnej drogi Wiejskiej, na co naczelnik Urbanowicz odpowiadał, 
że Zarząd Dróg Wojewódzkich na pewno się na to nie zgodzi. 

Na razie nie udało się znaleźć rozwiązania również w sprawie 
parkingu wzdłuż ul. Kreta przy szkole. Byłoby łatwiej parkować 

w tym rejonie, gdyby można wyciąć trzy drzewa. Nie ma jednak 
na to zgody, mimo iż Urząd Miasta już trzykrotnie o nią wniosko-
wał. Starostwo odmawia na podstawie opinii regionalnego dyrek-
tora ochrony środowiska, który nie widzi powodu do wycinki, bo 
drzewa są zdrowe. Drzewa można by wyciąć, gdyby prowadzona 
była inwestycja drogowa. Żeby rozpocząć przebudowę ul. Kreta 
należy znaleźć środki na projekt i podobnie jak w przypadku ul. 
Zagajnik na wykup gruntów. Mieszkańcy zaproponowali, żeby  
w takim razie przygotować projekt modernizacji stadionu, ale  
w tym przypadku, jak tłumaczył Jarosław Urbanowicz, zgoda 
zostałaby wydana, gdyby taka modernizacja realnie się rozpo-
częła, na co również potrzebne są niemałe środki. 

Jak zawsze na zebraniu mieszkańców poruszanych było wiele 
innych tematów, a wśród nich sprawę niepłynącej wody w Mły-
nówce. Adam Jurasz podkreślał, że ma formalną zgodę na jej 
pobieranie i płaci za tę wodę, a nie może je pobierać. Mówiono 
też o remoncie ul. Szerokiej, oświetleniu ul. Żwirowej o tym, że 
ZDW zlikwiduje przejście dla pieszych w rejonie Mokate, o czym 
jeszcze napiszemy w kolejnych numerach.          Monika Niemiec

(dok. ze str. 4)

DROGIE PRZEBUDOWY

W czwartek 9 maja Ireneusz Staniek przestał być sekretarzem 
miasta. Pracował w Urzędzie Miasta od 1 marca 1999 roku. 
Wówczas burmistrzem był Jan Szwarc, zastępcą Ireneusz 
Szarzec, a sekretarzem Jolanta Krajewska-Gojny. Ireneusz 
Staniek zaczął pracę w ratuszu w Wydziale Organizacyjnym, 
a jego pierwszym biurem było biuro radców prawnych, wśród 
których zdobywał wiedzę o samorządzie i pierwsze doświad-
czenia urzędnicze. 

Ireneusz Staniek ukończył Politechnikę Śląską na wydziale 
budownictwa. Zgodnie z wykształceniem kolejnym miejsce pracy 
w ustrońskim Urzędzie był Wydział Inwestycji, Architektury  
i Gospodarki Gruntami (dzisiaj podzielony na dwa wydziały), 
kierowany przez naczelnika Andrzeja Siemińskiego. Tam póź-
niejszy sekretarz zaczął zgłębiać tajniki zamówień publicznych 
i zajmował się miejskimi budynkami. Ścieżka zawodowa Stańka 
wiodła przez podinspektora, inspektora aż do sekretarza miasta, 
którym został 1 kwietnia 2009 roku, po 10 latach pracy. Na funk-
cję sekretarza awansem wewnętrznym mianował go burmistrz 
Ireneusz Szarzec. Ireneusz Staniek pracował na tym stanowisku 
do 9 maja 2024 roku. Dodatkowo od 1 stycznia 2022 roku do 
1 września 2023 roku sprawował obowiązki wiceburmistrza 
Ustronia. 

Kompetencje sekretarza miasta są bardzo szerokie, a zgodnie 
z obowiązującym regulaminem organizacyjnym Urzędu Miasta 
Ustroń bezpośrednio nadzoruje on Wydział Organizacyjny, 
Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego, 
Samodzielne Wieloosobowe Stanowisko ds. Kadr, Samodzielne 
Stanowisko ds. Archiwum, Samodzielne Stanowisko ds. Dostęp-
ności, Samodzielne Stanowisko ds. Zamówień Publicznych, Straż 
Miejską, Pełnomocnika ds. Profilaktyki Uzależnień. Nadzoruje 
również pracę Urzędu Miasta, sprawy związane z pracownikami, 
do jego obowiązków należy też tworzenie zarządzeń, przygoto-
wywanie materiałów na sesję, kwestie prawne, wprowadzanie 
dokumentów do obiegu elektronicznego, budżet obywatelski, 
ale też kwestie komunikacji z mieszkańcami np. gdy potrzebna 
jest szybka interwencja lub podczas spotkań z mieszkańcami 
w dzielnicach, gdy nie mógł być obecny burmistrz. Sekretarz 
Staniek wspomina również swoją pracę w Miejskim Zespole 
Organizacyjnym, zajmującym się odśnieżaniem. 

Ireneusz Staniek znany jest też ze swojej pasji szachowej. Obok 
prezesa Grupy Mokate Adama Mokrysza był jedynym szachi-
stą, który zagrał z wszystkimi mistrzami świata goszczącymi w 
Ustroniu na Festiwalu Szachy w Ustroniu Łączą Pokolenia: Kar-
powem, Kasparowe, Anandem. Bronił barw Śląskiego Związku 

Szachowego podczas turnieju z okazji 85-lecia Małopolskiego 
Związku Szachowego, w którym wygraliśmy 173:167. Obecnie 
Ireneusz Staniek grywa wolontaryjnie w szachy z pensjonariusza-
mi Miejskiego Domu Spokojnej Starości i ma nadziej kontynuo-
wać te rozgrywki. Były sekretarz jest także pasjonatem historii i 
wydawnictw związanych z Ustroniem. Ma imponującą kolekcję 
archiwalnych pocztówek, której część przekazał do wydawnictwa 
„Historia Ustronia Pocztówką pisana” wydanej w 2019 roku. 

9 maja Łukasz Sitek przestał być wiceburmistrzem Ustronia, 
a funkcję tą pełnił od 1 września 2023 roku. Na swojego zastępcę 
powołał go burmistrz Przemysław Korcz. Będąc wiceburmi-
strzem sprawował w dalszym ciągu funkcję Pełnomocnika Bur-
mistrza do spraw Profilaktyki Uzależnień i pełni ją w dalszym 
ciągu. Łukasz Sitek pracuje w Urzędzie od 2010 roku, kiedy 
to odbywał praktyki studenckie w ustrońskim ratuszu, później 
rozpoczął pracę na zastępstwo i zajmował się pozwoleniami na 
sprzedaż alkoholu, działalnością gospodarczą oraz taksówkami 
w ramach Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta Ustroń. 
Pełnomocnikiem został w 2015 roku za burmistrza Ireneusza 
Szarca. Od 2018 roku Łukasz Sitek pełni funkcję przewodni-
czącego Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Ekumenicznego, jest 
członkiem Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Ewan-
gelickiego, prezesem Polskiego Towarzystwa Ewangelickiego 
Oddział Ustroń, działa w Radzie Diecezji Cieszyńskiej oraz 
w Radzie Parafialnej Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 
w Ustroniu, będąc jej kuratorem. Znany jest jako kierowca raj-
dowy, obecnie startuje głównie jako pilot Dariusza Polońskiego. 
W 2021 roku zostali mistrzami Europy Abarth Rally Cup. Łukasz 
Sitek jest organizatorem Rajdowego Ustronia.   Monika Niemiec



16 maja 2024 r.    7

PATAGONIA – WYPRAWA 
NA KONIEC ŚWIATA

W czwartek 25 kwietnia w Muzeum Ustrońskim odbyło się 
spotkanie podróżnicze zorganizowane przez Uniwersytet Trze-
ciego Wieku. Na podróż po Patagonii w Ameryce Południowej 
zaprosiła ustrońska podróżniczka Emilia Dudek. Ta ciekawa kra-
ina geograficzna, odległa, surowa, wciśnięta między dwa oceany 
położona jest na terenie Argentyny i Chile. Nasza prelegentka 
swoją podróż zaczęła od stolicy Argentyny – Buenos Aires. Na-
stępnie różnymi środkami transportu przemieszczała się w stronę 
południową na sam „koniec świata”. Po drodze odwiedziła Park 
Narodowy Los Glaciares, gdzie znajdują się legendarne, najtrud-
niejsze ścianki wspinaczkowe na świecie, dymiąca góra Fitz Roy 
oraz iglica skalna Cerro Torre. Lodowiec Perito Moreno, który 
ma długość 30 km, a jego czoło jest szerokie na 5 km. Ściany 
lodu w zależności od miejsca i pory roku osiągają wysokość 
od 30 do 60 m. Lodowiec ten przemieszcza się w tempie ok. 2 
m na dobę, co tworzy niezapomniany spektakl przyrodniczy: 
olbrzymie bryły lodu pękają i odrywają się od niego i z ogrom-
nym hukiem wpadają do wody. Następnie udała się na Ziemię 
Ognistą, do najbardziej na południe naszej planety wysuniętego 
ośrodka osadnictwa miejskiego – miasteczka Ushuaia. Spotkanie 
jak zwykle przebiegło w miłej, rodzinnej atmosferze przy kawie, 
herbacie oraz ciastkach.                             Katarzyna Waliczek

 Fot. K. Waliczek

FESTIWAL DZIEWIĘĆSIŁ 
9 CZERWCA

W Ustroniu zaczynamy zabawę już o świcie:
6.30 - 9.00   Spacer + leśna kąpiel 
(po 9:00 śniadanie tylko dla spacerowiczów)
8.00 - 9.00   Poranna joga
9.00 - 10.00  Śniadanie na polanie - zdrowy posiłek w górach
10.00 - 11.00  Koncert gongów
10.30 - 11.15  Warsztaty z bushcraftu
10.00 - 14.00  Warsztaty: ceramiczne, pierniki, zielarskie
12.00 - 13.00  Koncert zespołu „Sójki”
13.00 - 14.00  Koncert zespołu BraskaMusic
14.00 - 15.00  Gwiazda wydarzenia: Czesław Mozil
10.00 - 15.00  Kiermasz rękodzieła
Jeżeli chcecie z nami spędzić ten dzień to zapisujcie się jak 

najszybciej:
Spacer i kąpiel leśna, warsztaty z bushcraftu – obowiązują 

zapisy od dnia 27 maja do 5 czerwca.
UWAGA decyduje kolejność zgłoszeń mailowych na adres 

promocja@ustron.pl. Prosimy o podanie podstawowych danych 
wraz z telefonem kontaktowym.

Zakończenie imprezy przewidujemy na godzinę 16.30.
Podczas festiwalu 9 czerwca turyści korzystający z Kolei Lino-

wej Czantoria będą mięli możliwość zakupu biletu w promocyjnej 
cenie 10 zł/os (góra-dół).                                     Organizatorzy

ZIOŁOWE ŚWIĄTKI 
W KARCZMIE WRZOS

Już w ten weekend czeka na wszystkich chętnych mnóstwo 
atrakcji.

18 maja:
Dzień rozpocznie się od odkrywczego spaceru szlakiem zioło-

wym. Zbiórka o godzinie 10.00 w karczmie. Przyłączcie się do 
przewodnika i odkryjcie tajemnice przyrody.

Następnie, od godziny 12.00 do 17.00 serdecznie zapraszamy 
na warsztaty zielarskie. Poznajcie magiczne właściwości ziół  
i dowiedzcie się, jak można je wykorzystać w codziennej diecie 
i pielęgnacji.

19 maja:
W nawiązaniu do tradycji na Śląsku Cieszyńskim będzie to 

dzień pełny pyszności. Od godziny 11.00 do 13.00 zapraszamy 
na darmową jajecznicę zielonoświątkową prosto z ogromnej 
patelni. Połączcie smakowite danie ze wspaniałą atmosferą  
i muzyką na żywo.                                               Organizatorzy

TURNIEJ O PUCHAR 
BURMISTRZA MIASTA 

USTROŃ 
W TENISIE STOŁOWYM 

W sobotę 18 maja w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 1 
odbędzie się Turniej o Puchar Burmistrza Miasta Ustroń w Teni-
sie Stołowym. Rozgrywki dzieci w wieku do 12 lat oraz młodzie-
ży w wieku 13-17 lat rozpoczną się o godz. 9.00, a kobiety, osoby  
w wieku 18-24 oraz powyżej 46 lat będą rywalizować od godz. 
12. Organizatorem jest Andrzej Siedlaczek i TRS „Siła”. Spon-
sorami są Wiślanka, firma Anbo, Miasto Ustroń i Ustronianka. 

RUSZYŁA KOLEJNA EDYCJA 
BUDŻETU 

OBYWATELSKIEGO 2025
Wnioski na Budżet Obywatelski 2025 można składać do 19 

maja 2024 r. Środki przeznaczone na ten cel zostały podzie-
lone równo na 9 osiedli: Polana, Poniwiec, Ustroń Centrum, 
Ustroń Górny, Ustroń Dolny, Zawodzie, Hermanice, Lipowiec, 
Nierodzim - każde z nich otrzyma do 40 tys. zł na realizację 
projektu wybranego w głosowaniu mieszkańców zadania. 
Przygotowując wniosek, należy pamiętać że nie można prze-
kraczać kwoty 40 tys. zł, realizacja zadania nie może trwać 
dłużej niż rok kalendarzowy, zadanie nie może być sprzeczne  
z obowiązującymi planami i programami miasta, nie można na-
ruszać przepisów prawa, w tym praw osób trzecich, współpraca  
z zewnętrznymi instytucjami w sprawie realizacji projektu wy-
maga ich pisemnej zgody. 

Termin realizacji zadań: 2025 r.
Więcej informacji na www.budzetobywatelski.ustron.pl 
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PAMIĘĆ I WDZIĘCZNOŚĆ
– JUBILEUSZ 80. URODZIN 

RENATY CISZEWSKIEJ

W sobotę 4 maja Renia Ciszewska, 
kierowniczka artystyczna, choreografka, 
reżyserka wszystkich koncertów zespołu 
„Równica”, który od ponad roku nosi 
jej imię, obchodziła piękny Jubileusz 
80. urodzin. To było wyjątkowe świę-
to z udziałem zaproszonych przyjaciół  
i starszych członków zespołu. Oprawę 
muzyczną zagwarantowali znakomici mu-
zycy i przyjaciele, prof. Daniel Kadłubiec 
(skrzypce) i Władek Grosz (akordeon), 
a cudowny śpiew zespołu roznosił się 
wokół domu aż na rynek. Życzenia pły-
nące z serca od uczestników spotkania, 
recytowany wiersz napisany specjalnie 
dla Reni, pyszny poczęstunek, serdeczność  
i wdzięczność Jubilatki, że spotkaliśmy 
się razem, wspólne śpiewanie i granie 
na tarasie wśród pachnących kwiatów, 
przeniosło wszystkich w inną przestrzeń. 
Kiedy słońce zwiastowało już koniec dnia, 

pomyślałam, że może jeszcze Renia da się 
skusić i stanie na scenie ustrońskiego rynku 
razem ze swoim ukochanym zespołem. 
Renia przyjęła propozycję bez zastano-
wienia, zapomniała o niedomaganiach 
zdrowotnych, na scenie wstała i dyry-
gowała zespołem, dyrygowała całą sobą  
z uśmiechem na ustach i radosnym bły-
skiem w oku. To był genialny, spontanicz-
ny występ, koncert jakiego nie było nigdy, 
niepowtarzalny, wzruszający. Pozostanie  
w naszych sercach i pamięci na zawsze. 
Prof. Daniel Kadłubiec napisał takie re-
fleksje o urodzinowym koncercie Reni.

„Gdy zbliżała się godzina dwudziesta, 
Danka rzuciła równie szalone, co genialne 
hasło: Idziemy z Renią śpiewać na Rynek. 
Niech wszyscy wiedzą, kto jest tu naj-
ważniejszy. Byłem prawie pewny, że Ona 
zaprotestuje, ale Ona, o dziwo, zaczyna 
się ubierać. Zespół dociera do podium, 

ustawia się w półkole, w nim pojawia 
się Jubilatka i daje znak. Rozpoczyna 
się koncert nad koncertami. Wprawdzie 
króciutki, ale najważniejszy. Popłynęły 
wspaniale nasze melodie o gróniczkach, 
o ukochanej ustrońskiej ziemi i o mostku 
pod Równicą, z najpiękniejszym teks-
tem poetyckim Jubilatki, opowiadającym  
o przemijającym życiu i o tym, że bez 
miłości źle na świecie. Dzień schylał się 
ku wieczorowi, ludzie, słysząc to wszyst-
ko, wyłaniali się z szarości, siadali na 
ławkach i nie wierzyli własnym oczom. 
To było misterium, hymn pochwalny na 
cześć twórczyni, jedynej i niezwykłej, 
Renaty Ciszewskiej. Zespół wraz z nią 
dawno już opuścił Rynek, nad Równicą 
zaczęły się rozświecać gwiazdy, ale ludzie 
wciąż tkwili w miejscu jakby zahipnoty-
zowani. Nie dowierzali, że to już koniec. 
Widziałem mnóstwo koncertów, ale ten 
sobotni na ustrońskim Rynku będzie we 
mnie tkwił do końca życia. To była magia.

A Renata Ciszewska? Przyszła na naszą 
ziemię z darem od Boga. Czegoś takiego 
nie da się wyuczyć. Stworzyła zespół 
autorski, rozpoznawalny wśród setek 
innych. Nic większego nie da się zrobić. 
Wie, jak zagospodarować przestrzeń, jak 
wystylizować pieśniczki i tańce, żeby nic 
nie straciły z autentyku a równocześnie 

Nie ma chyba w Ustroniu osoby, która nie znałaby Reni Ciszewskiej, która poprzez 
swoją artystyczną pasję, niezwykły talent, charyzmatyczną, artystyczną duszę 
zapisała się na zawsze w sercach mieszkańców i kronikach miasta. Oklaskiwana  
i podziwiana  była  zarówno w Ustroniu jak i na całej Ziemi Cieszyńskiej, w kraju  
i poza jego granicami, wszak  Estrada Regionalna „Równica” to jej dzieło, wizytówka 
miasta i regionu. 

19/2024/3/R

przyciągały swoją estetyką. Nie zapomnę 
jej wypraw za wschodzącym słońcem na 
Trzy Kopce Wiślańskie, czy za zimową 
fujawicą, stanowiących oprawę. Jej nie-
zrównanych pieśniczek autorskich z taką 
właśnie tematyką. Nikt nie protestował, 
wszyscy wstawali i szli. Wiedzieli do-
skonale, że efekt będzie potężny. Aż dziw 
bierze – taka filigranowa kobieta i z taką 
energią, i potęgą artystyczną. Teraz tylko 
strzec Jej dorobku, nie zepsuć go, a jak 
się da, to go rozwijać, zachowując jego 
unikatową stylistykę”. 

Kiedy przyszedł moment pożegnania, 
wzruszona ale i szczęśliwa Jubilatka 
skierowała do „Równicy” takie słowa: 
„Pamiętajcie, jesteście ambasadorem 
ustrońskiej kultury, jesteście skarbem 
tego miasta, diamentem, dbajcie o niego 
najlepiej, jak możecie”. Ten diament 
oszlifowała i wydobyła z niego piękno 
Renata Ciszewska, która zasłużyła na 
naszą pamięć i wdzięczność.

              Danuta Koenig
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19/2024/4/R

Zaprosić do nich mieszkańców, przypo-
minając Noc Muzeów, ale też prezentując 
aktualną ofertę. 

W V Nocy Muzeów udział wzięli: 
Muzeum Ustrońskie, Oddział Muzeum 
„Zbiory Marii Skalickiej”, Miejski Dom 
Kultury „Prażakówka”, Galeria Rynek, 
Nadleśnictwo Ustroń, Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Jana Wantuły w Ustro-
niu, Parafia Ewangelicko-Augsburska  
w Ustroniu, Galeria Kukuczka, Karczma 
Wrzos – Browar i Gorzelnia rzemieślni-
cza w sercu Ustronia, Muzeum Motocy-
kli Zabytkowych „Rdzawe Diamenty”, 
Dworzec Dobrych Myśli, Leśny Park 
Niespodzianek. Odbyły się też dwa cie-
kawe spacery po Ustroniu Dolnym z prze-
wodniczką Bożeną Kubień i po Jaszowcu 
z przewodnikiem Mateuszem Bieleszem, 
a także projekcja filmu „Jaszowiec – za-
pomniana nowoczesność”.                 (mn)

(cd. ze str. 1)

WYSTAWY
WYKŁADY

WERNISAŻE
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tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

 Norman Davies – „Galicja”

Znany historyk w swoim najlepszym stylu przedstawia 
losy ziem dawnej Rzeczypospolitej, na których okrze-
pły narody współczesnej Europy Środkowo-Wschodniej 
i przez stulecia współistniały wyznania religijne. Jest 
to historia o micie i legendzie Galicji opowiedziana 
nie tylko z perspektywy wielkich wydarzeń ale także 
oczami zwykłych mieszkańców tych ziem. Davis opisu-
je ją z różnych perspektyw, często obalając istniejące 
schematy. Galicja to nie tylko region, to także ludzkie 
losy. Czasy zaboru austriackiego, potem zabranie 
przez Sowietów Lwowa. Zwraca szczególną uwagę 
na ruchy narodowościowe, społeczne, przekonanie  
o konieczności likwidacji pańszczyzny. 

Anna Romaniuk 
– „Orzeszkowo 14. Historie z Podlasie”

Orzeszkowo to wieś na 
skraju Puszczy Białowie-
skiej. Już w 1639 roku 
zapisano, że puszcza „po-
czyna się od wsi Orzeszko-
wa”. Ta niewielka książka 
to trochę wspomnienie, 
trochę reportaż historycz-
ny a trochę esej o kawał-
ku świata, którego już 
nie ma albo na naszych 
oczach znika.

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: 
Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / 

Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

 BIBLIOTEKA   POLECA 

Hanna Wasiak wystawia swoje rękodzieło w wielu miej-
scach w Ustroniu.                               Fot. L. Szkaradnik

DZIERGANE WSPOMNIENIA
Gdy telewizja przyjeżdża do Ustro-

nia, to najczęściej jest ukierunkowana 
na kwestie uzdrowiskowe i atrakcje 
naszego miasta, a tymczasem ekipa 
telewizyjna z Krakowa z programu 
Uwaga! TVN przybyła w niedzielę 
17 marca, by pokazać w ramach cyklu 
„Ludzie, których mijamy” działalność 
artystyczną Hanny Wasiak, od ponad 
czterech lat mieszkanki Ustronia. 

Bohaterka reportażu zajmuje się od 
dziecka rękodziełem wykonywanym 
na drutach o bardzo zróżnicowanej 
tematyce. Najczęściej są to miniaturki 
zwierząt np.: misiów, kotków i różne 
wyroby okolicznościowe, które ozda-
bia też aplikacjami, a jej następną pasją 
jest szycie elementów ubioru z krawa-
tów.  Oryginalna spódnica została wy-

Przed fasadą kościoła rzymskokatoli-
ckiego św. Klemensa stoją dwie figury 
kamienne przedstawiające św. Józefa  
z Dzieciątkiem oraz św. Jana Nepomu-
cena, wykonane w II połowie XVIII 
wieku przez Wacława Donaya ze Sko-
czowa, które wymagały renowacji. 

różniona w konkursie #naprawiaMY 
organizowanym przez Muzeum Etno-
graficzne we Wrocławiu. Wyroby pani 
Hanny wykonane z krawatów będą 
wystawione w tym roku w czerwcu  
w katowickiej Galerii SZYB WILSON 
– podczas  XV edycji Święta Szlaku 
Zabytków Techniki – Industriady.

Artystka jest osobą aktywną, często 
prezentuje swe prace na targach staroci 
przy Starej Zagrodzie, łatwo nawiązuje 
kontakty, więc jest tu osobą rozpo-
znawalną. Dała się poznać również 
jako autorka wspomnień z podróży 
zamieszczanych w wydawnictwach re-
gionalnych. Natomiast podczas nagra-
nia telewizyjnego zaprezentowała swą 
działalność równocześnie dziergając na 
drutach. Do realizacji tego reportażu, 

który ukazał się w czasie okołoświątecznym 
przybył znany dziennikarz Marcin Jakóbczyk.          
                        Lidia Szkaradnik

W ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków Miasto Ustroń 
otrzymało wstępną promesę na pra-
ce konserwatorskie przy tym zabytku  
w wysokości 155. 100 zł, co potwierdzono 
uchwałą Rady Miasta Nr LVI/769/2023 
z 21 grudnia ubiegłego roku. Po ogło-

szeniu przetargu do realizacji zadania wybrano 
pracownię konserwatorską Tadeusza Kalfasa  
z Węgierskiej Górki, który 9 maja wykonując drugi 
etap renowacji poinformował: – Prace rozpoczę-
liśmy ponad miesiąc temu. Pierwszym etapem 
było wstępne odczyszczenie obiektów z  brudu, 
kurzu oraz usunięcie nawarstwień  biologicznych 
przy użyciu chemii konserwatorskiej przeciwko 
mchom, porostom, glonom, co zdało egzamin. 
Obecnie trwają prace nad odczyszczaniem pia-
skowca z  przemalowań, fałszywej patyny, zostają 
usunięte  niefachowe uzupełnienia ubytków kamie-
nia  zaprawą  cementową. Po wykonaniu szeregu 
prób najlepsze efekty czyszczenia uzyskano wyko-
rzystując mikropiaskarkę, odpowiednio dobierając 
granulację ziarna i ciśnienie, żeby jak najmniej 
było ingerencji w obiekt. Po odczyszczeniu figur 
wykonaliśmy impregnację wzmacniającą strukturę 
kamienia. Po czterech tygodniach rzeźby będą 
gotowe do dalszych prac konserwatorskich, kiedy 
to nastąpi sklejanie pęknięć kamienia, uzupełnianie 
brakujących fragmentów formy rzeźbiarskiej. Pra-
ce wykonuje konsorcjum firm; KONSERWACJA 
ZABYTKÓW TADEUSZ KALFAS i  PHU Tymo-
teusz Holeksa.      Lidia Szkaradnik 

RENOWACJA RZEŹB
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W dawnym Ustroniu

Trwa renowacja dwóch bezcennych grup rzeźbiarskich – świę-
tych Józefa i Jana Nepomucena, znajdujących się przed kościołem 
św. Klemensa. Dlatego, ze względu na zainteresowanie w naszej 
lokalnej społeczności, opowiem dziś w kilku słowach o ich począt-
kach. Autorstwo tychże dzieł przypisywane jest skoczowskiemu 
mistrzowi dłuta - Wacławowi Donayowi. Pamiętają one jeszcze 
czasy ustrońskiego sierocińca, na bazie którego powstał dzisiej-
szy kościół pw. św. Klemensa. Ustroński dom sierot (zwany też  
z grecka Orphanotrophium) został oficjalnie otwarty 13 paź-
dziernika 1753 r. Instytucję tę przeniesiono z Lipowca, gdzie 
działała już od 1735 r. jako stacja misyjna jezuitów. Nowa siedziba 
umiejscowiona została dokładnie na granicy Dolnego i Górnego 
Ustronia, a zaprojektowana przez opawskiego architekta Juliusza 
Fixa na kształt litery „U”. Jej część mieszkalna wraz z kaplicą 
były murowane, zaś szkoła i budynki gospodarcze – drewniane 
o konstrukcji zrębowej. W 1773 r. nastąpiła kasacja zakonu 
jezuitów, w związku z czym nad główną bramą sierocińca, tuż 
pod wieżyczką, zainstalowany został kamienny kartusz – płasko-
rzeźba z austriackim herbem państwowym i napisem: „k.k. Staatl.
Weysen Stift Nr 30” oraz datą 1773. Instalacja kartusza oznaczać 
miała, iż mimo likwidacji zakonu sierociniec nie przestaje istnieć,  
a państwo austriackie nie jest już tylko jednym z mocodawców, 
ale obejmuje go w wyłączny zarząd. Przed II wojną światową 
kartusz trafił do cieszyńskiego muzeum, gdzie wmurowany został 
w ścianę budynku od strony podwórza, zaś od 2012 r. jego wierna 
kopia, wykonana dzięki staraniom proboszcza Antoniego Sapoty, 
wieńczy wejście do dawnego sierocińca od strony dziedzińca. 
Wszystko wskazuje na to, że ów emblemat wykonany został przez 
wspomnianego powyżej rzeźbiarza Wacława Donaya, tego same-
go, u którego zamówione zostały grupy rzeźbiarskie świętych 
Józefa i Jana Nepomucena. Analizując wnikliwie dostępne źródła 
możemy śmiało stwierdzić, iż musiały one powstać pomiędzy 
1773 a 1781 r. (w 1781 r. patent tolerancyjny cesarza Józefa II 

przyznał protestantom wolność wyznawania kultu religijnego, 
przepowiadając tym samym rychły koniec sierocińca). Trzeba tu 
zwrócić uwagę na fakt, iż ustrońskie figury przedstawiają dwóch 
patronów Monarchii Austriackiej, dlatego, podobnie jak kartusz, 
symbolizowały zwierzchnictwo i opiekę władzy cesarskiej nad 
omawianą placówką wychowawczą. Instytucja ta, należąc do za-
konu jezuitów, podlegała jurysdykcji papieskiej, zaś z chwilą jego 
likwidacji przeszła w gestię cesarską, co trzeba było uroczyście 
podkreślić. Dlatego też wybór akurat tych dwóch patronów jest 
zupełnie nieprzypadkowy. Pierwotnie rzeźby posadowione były 
przed główną bramą Orphanotrophium (w miejscu której znajduje 
się dziś sklep z dewocjonaliami). Komponowały się zatem styli-
stycznie i merytorycznie z kartuszem, wiszącym dokładnie ponad 
bramą. Wkrótce nadeszły wielkie zmiany. Drewniany kościółek, 
znajdujący się w miejscu dzisiejszego cmentarza katolickiego,  
w 1784 r. uległ rozbiórce, a dotychczasowa murowana kaplica 
domu sierot została rozbudowana, dając początek obecnemu 
kościołowi Klemensowemu. W 1785 r. erygowano samodzielną 
ustrońską parafię, której pierwszym proboszczem został ojciec 
Franz Entzendorffer, ostatni kierownik Orphanotrophium. On 
również, za zgodą biskupa wrocławskiego, 5 kwietnia 1787 r. 
zlikwidował sierociniec, aranżując jego wnętrze na potrzeby 
parafialne. Nowy kościół Klemensowy, składający się z dawnej 
kaplicy sierocińca oraz przylegającego do niej pomieszczenia, 
zbudowano bardzo szybko – kamień węgielny położono 2 maja 
1788 r., zaś poświęcenia dokonano 23 listopada tegoż samego 
roku. Prawdopodobnie w tym również czasie omawiane grupy 
rzeźbiarskie zmieniły nieco swą lokalizację - zostały odsunięte 
od muru i ustawione równolegle do fasady nowo wzniesionego 
domu Bożego, symetrycznie po obu stronach prowadzącego doń 
wejścia. Co więcej, oba posągi stoją na kamiennych postumen-
tach, obłożonych płytami z piaskowca, które są wtórne. Nie wie-
my zatem na czym posadowione były pierwotnie nasze zabytki, 
znajdując się jeszcze przed wrotami sierocińca. Prawdopodobnie 
ostatnim ustrońskim dziełem Wacława Donaya był barokowy 
nagrobek na mogile Franza Entzendorffera, zmarłego w 1790 r. 
Jest to jedyny obiekt z XVIII w. jaki możemy podziwiać na kato-
lickim cmentarzu 
do dziś. Analizu-
jąc losy innych 
ustrońskich zabyt-
ków, powstałych  
w podobnym cza-
sie, możemy uznać 
za wielkie szczęś-
c ie ,  i ż  posągi 
sprzed kościoła św. 
Klemensa ocalały 
na swoim miejscu.  
A dzięki pracom 
konserwatorskim 
uda nam się do-
strzec na nich nowe 
cenne szczegóły. 
Oby przetrwały 
kolejne stulecia! 
Więcej wiadomo-
ści o ustrońskich 
sierocińcach zna-
leźć można w Ka-
lendarzu Ustroń-
skim na 2024 r.  

Alicja Michałek, 
Muzeum 

Ustrońskie

KIEDY POWSTAŁY RZEŹBY 
PRZED KOŚCIOŁEM ŚW. KLEMENSA?

Posąg św. Józefa z Dzieciątkiem Jezus w towarzystwie aniołków.

Posąg św. Jana Nepomucena przedstawionego 
tradycyjnie z krucyfiksem oraz postaciami 
aniołków, wyposażonych w atrybuty o wy-
mowie apokaliptycznej.
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USTROŃ 
INKLUZYWNYM MIASTEM

Imprezę prowadzili Barbara Niemczyk 
i Mariusz Pasterny, którzy zaprosili na 
scenę: prezeskę Stow. Maria-Marta Karinę 
Wowry, burmistrza Przemysława Korcza, 
proboszcza parafii ewangelickiej ks. Da-
riusza Lercha, prezesa Śląskiego Centrum 
Reumatologii, Ortopedii i Rehabilitacji 
dr. Macieja Lewickiego i kuratora parafii 
ewang. Łukasza Sitka.  

K. Wowry zaznaczyła: -  Dzień ten po-
winien być ważnym momentem refleksji 
i działania dla nas wszystkich. Osoby  
z niepełnosprawnościami często spotykają 
się z różnego rodzaju barierami i to zarów-
no fizycznymi, jak i społecznymi, dlate-
go dzisiaj spotykamy się, aby wykazać 
swoją determinację oraz chęć budowana 

bardziej sprawiedliwego społeczeństwa. 
Moim marzeniem jest, aby Ustroń stał 
się inkluzywnym miastem, czyli takim, 
które jest dostosowane do najsłabszych, 
bo wówczas wszystkim nam się będzie 
tutaj dobrze mieszkało. To okazja, aby 
podkreślić, że każdy człowiek zasługuje na 
szacunek, równość i godność, niezależnie 
od ewentualnych różnic czy ograniczeń. 
Naszym celem jest budowanie otwartego, 
przyjaznego i dostępnego środowiska,  
w którym każdy ma szansę rozwijać swoje 
talenty i osiągać swe cele bez żadnych 
ograniczeń czy wykluczeń. Dzięki na-
szemu wspólnemu wysiłkowi możemy 
stworzyć lepszy i bardziej sprawiedliwy 
świat dla wszystkich.

Z kolei burmistrz powiedział: - Jest to 
ostatnie wydarzenie, które otwieram jako 
burmistrz tej kadencji. Kończę już swoją 
pracę, ale nie kończę swej działalności 
w mieście. Idea tego święta powstała we 
Francji w latach 90. i właśnie w tym czasie 
powstało w Ustroniu Ewangelickie Stowa-
rzyszenie Maria-Marta, które zajmuje się 
tym samym problemem. Jest to ważne, by 
nam uświadomić z jakimi barierami spoty-
kają się osoby z niepełnosprawnościami w 
życiu codziennym. Mam nadzieję, że to nam 
wszystkim uzmysłowi, że wokół nas jest 
wiele osób, które są tak samo wartościowe 
jak my, ale mają w życiu o wiele więcej 
problemów i musimy robić wszystko, aby 
im w tym pomóc. Na koniec bardzo ser-
decznie dziękuję, że zostałem uhonorowa-
ny tytułem członka tego Stowarzyszenia  
i bardzo to sobie cenię.  

Następnie modlitwę zmówił ks. D. Lerch, 
powołując się na słowa z Księgi Przypo-
wieści Salomona: „Nie wzbraniaj się czy-
nić dobrze potrzebującemu, jeżeli leży to  
w twojej mocy”.    

W ramach programu artystycznego za-
prezentował się na scenie dziecięcy zespół 

5 maja przypada Europejski Dzień Walki z Dyskryminacją Osób z Niepełnospraw-
nościami, toteż w tym dniu Ewangelickie Stowarzyszenie Maria-Marta w Ustroniu, 
działające pod kierunkiem Kariny Wowry zorganizowało na rynku wydarzenie  
z okazji tego święta. Mimo upalnego dnia zgromadziło się sporo zainteresowanych, 
w tym przedstawiciele władz, działacze, osoby aktywne i opiniotwórcze oraz 
przedstawiciele Stow. Maria-Marta. Atutem było ważne przesłanie spotkania oraz 
ciekawy i efektowny program artystyczny,  a także szereg stoisk, na których można 
było uzyskać różne porady prawne i zdrowotne, psychologiczne i terapeutyczne. 

teatralno-taneczny z parafii ewangelickiej 
w Skoczowie pod kierunkiem Agnieszki 
Borskiej i Anastazji Krehut. Występujące 
tańczyły z barwnymi flagami.   

Na zakończenie koncertowała chrześ-
cijańska grupa muzyczna działająca od 
sześciu lat -– NSA.  Zespół jest muzycznym 
odkryciem roku 2023 radia CCM. Młodzi 
artyści tworzą autorską muzykę, w której 
uwidoczniają swą wiarę i pasję poszukiwa-
nia żywego Boga.  

Imprezie towarzyszyła wystawa fotogra-
ficzna Marcina Kamińskiego w Muzeum 
Ustrońskim pt. „Duch walki” o sporcie 
karate osób z niepełnosprawnością. 

To wartościowe wydarzenie zorganizo-
wane zostało po raz pierwszy przez Ewan-
gelickie Stowarzyszenie Maria-Marta, lecz 
należy wyrazić nadzieję, że warto co roku 
przypominać o tej ważnej idei walki z nie-
pełnosprawnością, a działać w tej dziedzinie 
na co dzień.                 Lidia Szkaradnik

Przed sceną przygotowano ścieżkę senso-
ryczną z różnymi przeszkodami, które każdy 
mógł przebyć na wózku inwalidzkim, aby 
sobie uzmysłowić jakie bariery muszą poko-
nywać osoby z niepełnosprawnościami. Jako 
pierwsza ten sprawdzian przeszła K. Wowry.  
                                        Fot. L. Szkaradnik

Dziecięcy zespół taneczny z barwnymi flagami pokazał efektowny, długo oklaskiwany pro-
gram.                                                                                                         Fot. L. Szkaradnik

Na spotkaniu nie mogło zabraknąć osób z niepełnosprawnościami.             Fot. L. Szkaradnik



16 maja 2024 r.    13

x        Fot. L. Szkaradnik
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125 RAZY NA SZCZYCIE

Maj sprzyja pieszym wędrówką po gó-
rach, tym bardziej trzeba oddać hołd tym, 
którzy na szczyt wspinali się w marcu,  
a głównym motywatorem była chęć pomocy 
konkretnej osobie. Takie grono ludzi dobrej 
ale także silnej woli zebrało się w ostat-
nią niedzielę przy czeskim schronisku na 
Czantorii. Odbył się wielki rodzinny piknik, 
przy okazji którego wręczono nagrody za 
największą liczbę wejść i wszelką pomoc. 

Szczególne słowa uznania należą się or-
ganizatorom: Annie Kluz, Dorocie Poppek, 
Natalii Mijal oraz Wojciechowi Twardziko-
wi. Dzięki ich poświęceniu ta akcja mogła 
stać się rzeczywistością. To właśnie oni 
zainspirowali tak wiele osób do codziennej 
wspinaczki.  

Wojciech Twardzik z radością dziękował 
wszystkim uczestnikom:

– Z zadowoleniem i ogromną wdzięcznoś-
cią kończymy akcję „31 dni na Czantorii” 
w marcu 2024 roku. Wasze zaangażowanie, 
hojność i poświęcenie sprawiły, że możemy 
świętować niesamowity sukces, który wy-
kracza poza same liczby. Przez ten miesiąc 
Czantoria przywitała nas 19 690 razy. To 
nie tylko liczba wejść, ale również symbol 
zaufania i wsparcia, jakim nas obdarzyli-
ście. Wasze obecności na szlaku to dowód 
solidarności i gotowości do działania dla 
dobra innych. Ale to nie wszystko. Dzięki 
waszemu wielkodusznemu wsparciu udało 
się zebrać niesamowitą kwotę 82 082 zł 
na rzecz Ewy Frąckowiak. To pieniądze, 
które zmieniają życie i dają nadzieję. Dzięki 
waszemu wkładowi, możemy pomóc Ewie  
w walce z trudnościami, jakie napotyka.

Organizatorom podziękowała rodzina ob-
darowanej. Mama Ewy w pięknych słowach 
wyraziła swoje słowa uznania:

– Dziękujemy za poświęcony czas i ener-
gię na zorganizowanie tego przedsięwzięcia. 
Jeżeli chce się zrobić coś dobrego, to trzeba 

zacząć działać i wy faktycznie się tego 
podjęliście. Dziękujemy wszystkim firmom  
i tym, którzy otworzyli swoje serca i wsparły 
całą akcję. Mamy świadomość, że zebrana 
kwota dla Ewy jest ogromna i czujemy 
wielką odpowiedzialność, by dobrze wydać 
każdą otrzymaną złotówkę. Dziękujemy 
wszystkim, którzy choć raz wdrapali się na 
Czantorię. Wiemy, że czasami zrezygnowa-
liście z wolnego wieczoru czy spokojnego 
poranka. Czasami przejeżdżaliście wiele 
kilometrów i nierzadko pokonywaliście 
własne słabości by wejść na tę górę, wpisać 
się do zeszytu i przyłączyć się do wyzwa-
nia. Dziękujemy za spotkania, rozmowy na 
szlaku, za nowe znajomości, słowa wsparcia 
i ogrom pozytywnej energii, którą otrzyma-
liśmy od Was. Wasze działania i postawa 
dały nam dodatkową siłę do pokonywania 
naszych codziennych trudności. Dały nam 
też wiarę, że wokół nas jest mnóstwo ludzi 
dobrej woli, którzy są gotowi pomóc. Wasza 
obecność jest dla nas niezmiernie ważna. To 
co zrobiliście bardzo doceniamy. 

Każdy, który zdobył szczyt wpisywał 
się do specjalnego zeszytu. Po przejrzeniu 
wszystkich kartek pomysłodawcy akcji 
mogli być naprawdę zdumieni, bo zaparcie 
uczestników nie znało granic. Potwier-
dzeniem słów są wyniki, które osiągnięto  
w tym roku. Przede wszystkim nagrodzono 
tych, którzy wchodzili najczęściej. 31 wejść 
miały 142 osoby, 30 wejść ( z punktami bo-
nusowymi) aż 182 osoby, 20 wejść uzyskało 
100 osób, a 10 wejść 164 osoby.

W ramach zawodów 24h na Czantorii, 
czyli wejść na szczyt w ciągu jednego dnia, 
wyniki były następujące:

Indywidualnie Kobiety: Katka Hill - 14 
wejść, Ewa Cieślar - 12 wejść, Aleksandra 
Libera-Cichy - 12 wejść, Anna Fijałkowska 
- 11 wejść, Agnieszka Holeksa - 11 wejść

Indywidualnie Mężczyźni: Michał Kie-
coń - 22 wejścia, Piotr Michalski - 21 wejść, 
Arkadiusz Sikora - 18 wejść, Krzysztof 
Śliż - 18 wejść.

Teamy: Harpagany Team - 85 wejść, 
TM78 - 76 wejść, Oddychaj Beskidami - 
67 wejść.

Nie sposób pominąć również wyjątko-
wego wyzwania podjętego przez Michała 
Kieconia, który postanowił zdobyć górę 
Czantoria aż 100 razy w ciągu marca. Fi-
nalnie okazało się, że Michał „odwiedził” 
górę aż 125 razy. Zachęcił on również in-
nych do wsparcia wejść poprzez licytacje, 
co przyniosło dodatkowe fundusze na cel 
charytatywny.

Głębokie ukłony organizatorzy kierują  
w stronę sponsorów i wolontariuszy: AP Pol-
ska, Arson, Kubala, Technica, Convotherm, 
Sanbud, Faofar, Croma, DG Cross, Diehl, 
EKA Cieszyn, Mokate, Oddychaj Beskidami, 
Piekarnia Bethlehem, Pilch, Projekt Ustroń, 
Molpharma, Rozwijajmy Ustroń, Utropek, 
Kasia Smajdor-Cieślar, Centrum Ubezpie-
czeniowe Pniak, Loyd, Duda, Martes Sport, 
Marcin Gogółka, Mariusz Puzoń, Demel, 
Paweł Waszek, Artur Kluz, Daga, Ruta Kale-
ta, pozytyw.net, Robert Neuman, Zbigniew 
Świder, Katarzyna Straube, Poniwiec Mała 
Czantoria, Jana, Szyszak, Ustronianka, Pie-
karnia Beskidzka, Kuźnia Ustroń, Ogniem  
i piecem, „Ara” sklep zoologiczny, sanato-
rium Malwa, Natalia Tomica, Maximus Fight 
Club, Water Point, Barimed, Laser Wood, 
Cavatina, Jacek Cienciała. 

Solidarność tak wielu osób sprawia, że 
nasza społeczność jest silna i gotowa na 
wszelkie wyzwania. Czekamy z niecierp-
liwością na kolejną edycję. 

                                        Mateusz Bielesz

Dzięki wspólnemu wysiłkowi Ewa otrzymała czek o wartości 82 082 zł.           Fot. M. Bielesz

W niedzielę, 12 maja, szlaki prowadzące na szczyt Czantorii były pełne piechurów. 
Na pewno większa część z nich zmierzała w pełnym słońcu i wietrze, aby wspólnie 
celebrować zakończenie wielkiej charytatywnej akcji jaką niewątpliwie jest „31 
dni na Czantorii”. To wyjątkowe wydarzenie tworzy już społeczność setek osób, 
nie tylko z Ustronia. Dzięki ich determinacji udało się zebrać dla niepełnosprawnej 
Ewy Frąckowiak kilkadziesiąt tysięcy złotych. 
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ZNAWCY JĘZYKA
Wiosną w Miejskim Domu Kultury „Prażakówka” odbyły 

się tradycyjne konkursy – ortograficzny i pięknego czytania.  
7 kwietnia zmierzyli się znawcy języka polskiego. Do konkursu 
przystąpiło 50 osób ze wszystkich szkół Ustronia. Jednoosobowe 
jury tworzyła Grażyna Kośmider – polonistka z długoletnim 
stażem, która wybrała teksty, przeprowadziła dyktando w trzech 
grupach i oceniła wszystkie prace. Wyniki - klasy III: 1. Julia Ko-
cur – Mistrz Ortografii, 2. Aurelia Kokolus, 3. Agnieszka Kubala 
– wszystkie z SP-2; klasy IV: 1. Karolina Gomola z SP-3 – Mistrz 
Ortografii, 2. Karolina Stanna, 3. Szymon Heczko – oboje z SP 
6; klasy V-VI: 1. Robert Wołowiec z SP-5 – Mistrz Ortografii, 
2. piątoklasistka Małgorzata Nowak z SP-2, 2. Weronika Sosna 
z SP-6, 3. Dominika Hombek z SP-2. Mistrzem Ortografii gim-
nazjalistów została trzecioklasistka Patrycja Krzemień z G-1. 
Uczniowie gimnazjów najgorzej napisali tekst dyktanda. Liczba 
błędów, które popełnili następni w klasyfikacji uczniowie była tak 
duża, że decyzją jurorki nie przyznano 2. i 3. miejsca. 

STRZELA SIKORA
1 maja Kuźnia podejmowała drużynę z Dankowic. Pogoda i ki-

bice dopisali. Mecz emocjonujący do ostatnich minut, gdy to z kar-
nego bramkę dla Kuźni strzela Adrian Sikora. W pierwszej połowie 
pierwsi zdobywają gola piłkarze Pasjonata, dla Kuźni wyrównuje 
pięknym strzałem Marek Szymala. Po przerwie to znowu prowadzą 
Dankowice, ale udaje się wyrównać. (…) Mateusz Żebrowski: – Za-
graliśmy dobre spotkanie na miarę naszych możliwości. Cieszymy 
się z remisu, bo dwa razy goniliśmy wynik. Niepokojące są błędy 
w defensywie, po których straciliśmy bramki. Musimy nad tym po-
pracować, by kontrataki przeciwników nie były tak skuteczne. (ls) 

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bo-
breckiej 27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
• Centrum ul. Daszyńskiego 8, tel. 33 854-57-76

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT niedziela i święta: 9.00-18.00 

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK

www.ustron.pl

10 lat temu - 8.05.2014 r.

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

KOMANDOR – Cieszyn, 
ul.Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Ocieplanie, malowanie elewa-
cji budynków. 666-989-914.

Remonty, wykończenia wnętrz. 
666-989-914.

Spawanie plastików. Ustroń, ul. 
Obrzeżna. 501-444-534.

Malowanie dachów. 505-168-
217.

Cyklinowanie bezpyłowe –
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Sprzedam drzewo opałowe buk, 
sezonowane ok. 18 miesięcy. 
697-264-371.

Ramowanie Obrazów, Usłu-
gi Stolarskie, Domki Narze-
dziowe, Altany, Place Zabaw, 
Renowacja Konstrukcji Drew-
nianych, Mebli,  Obrazów  
i inne. www.swiatzdrewna.pl 
tel. 513-263-338. 

Malowanie mieszkań. 666-
989-914.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

OGŁOSZENIA DROBNE

MAŁY PRZYSTOJNIAK SZUKA DOMU
Razem z rodzeństwem został znaleziony na ul. Sportowej. 
Maluchy miały 4 tygodnie i kolejne 4 musiały mieszkać w Stowa-
rzyszeniu As. Teraz już biało czarny jest gotowy do adopcji. Ma 
8 tygodni. Jest odrobaczony, zaszczepiony i zaczipowany. Jest 
bardzo kontaktowym kotem otwartym na ludzi, psy i inne koty. 
A przede wszystkim bardzo kulturalnym i chyba nie trzeba pisać 
co mam na myśli. Czeka na telefony 606-911-687.

13.04-27.05 Wystawa filatelistyczna: Jan Paweł II na znaczkach 
   pocztowych, Muzeum Ustrońskie
11.05-30.06 Wystawa malarstwa Piotra Jakubczaka, Galeria Rynek
18-19.05 Ziołowe Świątki w Karczmie Wrzos, szczegóły str. 7
18-21.05 OTK Juniorów „Ustroń Cup”, Korty Teniosowe Brzegi
18.05 9.00 Turniej Tenisa Stołowego, SP1, szczegóły na str. 7
18.05 10.00 Puchar Równicy – Road Maraton, Start ul. Skalica –  
   most 
20.05 16.30 Koncert Wiosenny Towarzystwa Kształcenia Artystycz- 
   nego, MDK Prażakówka
23.05 17.00 Jordania na własną rękę – Izabela Kula, Biblioteka 
   Miejska
25.05 16.00 Gala muzyki cygańskiej, Amfiteatr
25.05 17.00 IV liga śląska – mecz piłki nożnej Kuźnia Ustroń - 
   MRKS Czechowice-Dziedzice, stadion ul. Sportowa
26.05 9-13 Skarby stela – targi staroci, Targowisko miejskie
1.06  Industiada
1.06 16.00 16 urodziny Telewizji TVS, Amfiteatr (impreza bile- 
   towana)
2.06  36. Przegląd Dziecięcych Zespołów Folklorystycz- 
   nych, Amfiteatr
6.06 18.00 Spektakl Kwiaty Tuwima, MDK Prażakówka (impreza 
   biletowana 30 zł)
7.06 11.00 Konkurs wokalny "Głos Ziemi Cieszyńskiej", MDK 
   Prażakówka
8.06  Dzieci Dzieciom, Dzieci Rodzicom, Amfiteatr
8.06 17.00 IV liga śląska – mecz piłki nożnej Kuźnia Ustroń - Odra 
   Wodzisław, stadion miejski ul. Sportowa
9.06 6.30 Dziewięćsił Festiwal, Kolej Linowa Czantoria
9.06 19.00 Koncert Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk", Amfiteatr
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 Mat w dwóch posunięciach.                            W. Suchta           

KĄCIK SZACHOWYKĄCIK SZACHOWY

Rozwiązanie poprzedniej zagadki 
z GU nr 17: Ga5

50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) w portfelu kierowcy, 8) metalowa do wkręca-
nia, 9) pokazuje przejechane kilometry, 10) miłośnik czegoś, 
12) element spadochronu, 14) „wybuchowy” owoc egzotyczny, 
15) skrajna deska wycięta z kloca, 16) filmowy król dżungli, 
19) wąska przełęcz na Świnicy, 22) zakłócenie pracy serca, 
23) udaje motocykl, 24) do pstrykania fotek.
PIONOWO: 2) słuszność, 3) kraj w Ameryce Południowej,  
4) element koła, 5) dawniej matka chrzestna, 6) artysta cyr-
kowy, 7) gruby pniak, 11) kuzynka masła, 13) przydatna  
w książce, 17) popularne ćwiczenia w rytm muzyki, 18) szef 
Arki po angielsku, 20) część kredytu, 21) waga opakowania.  

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 24 maja.

 
Rozwiązanie Krzyżówki  nr 17

ZIMNA MAJÓWKA
* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrody w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowisko 
Ustroń otrzymuje:* Monika Aust-Gaffke z Ustronia ul. Skoczowska. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

Nie taki dawny Ustroń, 2017 r.                                   Fot. M. Niemiec

19/2024/6/R

19/2024/7/R
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IV LIGA Kuźnia Ustroń – Tempo Puńców 2:3 (1:0)

  

11 maja odbyła się 26. kolejka roz-
grywek piłkarskiej IV ligi śląskiej. Na 
trybunach stadionu przy ul. Sportowej 
zasiedli kibice Kuźni Ustroń i Tempa 
Puńców. Ci drudzy dopingowali swoją 
drużynę trąbkami i głośnymi okrzykami. 
Trybuna zapełniła się całymi rodzinami, 
wspierając swoich ulubieńców. 

Już po pierwszym gwizdku sędziego, po 
szybkiej akcji w wykonaniu gospodarzy, 
mogło być 1:0. Tak się jednak nie stało, 
ale na bramkę zawodników z Ustronia 
trzeba było czekać tylko chwilę dłużej. 
Gola w 1. minucie zdobył Kamil Turoń, 
który znalazł się w odpowiednim miejscu 
po wykonaniu rzutu rożnego. Piłka odbiła 

się od innego zawodnika i znalazła się 
przed naszym pomocnikiem, który wy-
korzystał tę okazję uderzając z półwoleja. 
Tak naprawdę Kuźnia mogła po pierwszej 
połowie grać z kilkubramkową przewagą. 
Nie wykorzystano jednak stuprocento-
wych sytuacji. Na domiar złego w 33. 
minucie rzutu karnego nie wykorzystał 
Michał Pietraczyk, którego strzał wybronił 
Wojciech Maciejowski. Bramkarz Tempa 
był bohaterem zespołu przeciwników, bo 
zdołał wybronić wiele naprawdę groźnych 
sytuacji. 

W pierwszej połowie zdecydowa-
nie lepiej prezentowali się gospodarze. 
Tworzyli ciekawe akcje i dominowa-
li na boisku. Do szatni mogli schodzić  
z podniesionymi głowami. Po przerwie 
doszło jednak do tytułowej remontady. 
Momentem zwrotnym okazała się czerwo-
na kartka pokazana Łukaszowi Taraszowi 
w 55. minucie. Co prawdę chwilę później 
Jakub Bujok podwyższył wynik na 2:0, 
ale potem to piłkarze z Puńcowa złapali 
wiatr w żagle i pokazali prawdziwy cha-
rakter. Wola walki była na tyle duża, że  
w przeciągu 20 minut udało im się strzelić 
aż trzy bramki. Najpierw w 65. minucie 
gola z główki zdobył Damian Szczęsny, 
potem wyrównał po akcji sam na sam  
z bramkarzem Tomasz Stasiak. Na zakoń-
czenie błąd naszego obrońcy bezlitośnie 
wykorzystał ten sam doświadczony za-
wodnik. Kuźnia, po pełnym emocji me-
czu, została ukarana za brak pokory. Trzy 
punkty zasłużenie odjechały do Puńcowa. 
Piłkarze Tempa w drugiej części spotkania 
zagrali jak prawdziwa drużyna.        (mb)

Skład:
2. Skocz - 4. Gomes, 19. Carabali, 8. 

Bui (9. Sikora 77’), 10.  Rycka (11. Fiedor 
77’), 21. Szlufarski (15. Sudoł 67’), 24. 
Tarasz, 23. Waliczek, 99. Pietraczyk (6. 
Ligocki 50’), 7. Bujok, 20.Turoń.

REMONTADA
Bohaterem Tempa Punców był bramkarz, który mimo wszystko nie był w stanie obronić dwóch 
strzałów.                                                                                                     Fot. J. Pustelnik

1 TS Podbeskidzie II BB S.A. 57 84:30 
2 KS Polonia Łaziska Górne 51 58:24 
3 KS Spójnia Landek 44 43:31 
4 GKS Gwarek Ornontowice 43 52:26 
5 BTS Rekord II Bielsko-Biała 43 47:44 
6 Odra Wodzisław Śląski 42 50:41 
7 KP GKS II Tychy S.A. 40 50:38 
8 LKS Decor Bełk 42 51:34 
9 KS ROW 1964 Rybnik 38 51:57 
10 KS Kuźnia Ustroń 37 51:41 
11 LKS Orzeł Łękawica 37 42:34 
12 LKS Tempo Puńców 36 47:58 
13 MRKS Czechowice-Dziedzice 35 39:38 
14 LKS Tworków 18 34:77 
15 LKS Czaniec 16 29:52 
16 MKS Lędziny 3 12:116 

 

IV LIGA (Śląsk - grupa II)
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Numer zamknięto: 13.05.2024 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 20.05.2024 r.

W weekend 11/12 maja w Nysie odbył się 4 Rajd Nyski. W aspirującym do rundy Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostw Polski rajdzie, wystąpiła załoga z Ustronia - Paweł Lipowczan/
Grzegorz Lipowczan w Hondzie Civic. Ustroniacy zajęli w klasie OSPR3 drugie miejsce, co 
przełożyło się na 7 miejsce w klasyfikacji generalnej rajdu. Po 2 eliminacjach Paweł Li-
powczan, z bratem Grzegorzem zajmują 2 miejsce w klasyfikacji generalnej cyklu w swojej 
klasie, tracąc do lidera zaledwie 6 punktów. Po rajdzie Paweł Lipowczan powiedział: „ To był 
dla nas wymagający rajd. Pierwszego dnia tuż przed prologiem spadł ulewny deszcz, był to 
odcinek miejski i dla nas startujących przednio napędowym samochodem, śliska nawierzch-
nia akurat sprzyjała bardziej widowiskowej jeździe. Drugiego dnia warunki pogodowe były 
już wspaniałe, od samego rana towarzyszyło nam piękne słońce, a więc założyliśmy cztery 
opony typu slik i zaczęło się piękne ściganie. Odcinki bardzo szybkie i podbijające. Były 
także sekcje, w których jadąc 160 na godzinę między drzewami trzymanie wyprostowanej 
prawej nogi nie było takie oczywiste. Rajd ukończyliśmy na 2 miejscu w klasie OSPR3 i 7 
miejscu w klasyfikacji generalnej Opolskiego Samochodowego Pucharu Rajdowego." Starty 
załogi Paweł/Grzegorz Lipowczan, wspiera Miasto Ustroń.


